
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

 
Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 Fax 011724774  

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 
 

serverbilancio/delibere 2019/20settembre2019/curie.levi/uff.bil.mgp 
dsgaemobil/server/organicollegiali.deliberecurie.levi/20settembre2019/uff.bil.mgp 

 
 

Prot. 9266/2019 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 20 SETTEMBRE  2019 

DELIBERA N. 12 

Modifica al Regolamento di Istituto 

 
 

- Sentito il Dirigente Scolastico;  

- Visto l'art. 10. comma 3, lettera a) del T.U.16/4/94. n. 297;  

- Visto il DPR n. 275/1999 (‘Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche’), in particolare l’art. 14;  

- Visto il DPR 249/1998 (‘Regolamento recante lo Statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria’), così come modificato dal DPR 21 novembre 2007 n. 235; 

 

il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

all’unanimità 

 

per gli allievi della Sezione staccata ‘C. Levi’ di Torino la seguente modifica del Regolamento di 

Istituto: 

1. Gli studenti che arriveranno in ritardo dopo le ore 8:00 e fino alle 9:00 saranno accolti in un’aula 

dove svolgeranno attività di studio assistiti da un docente. Alle ore 9:00 saranno ammessi alla 

loro classe, il giorno successivo dovranno portare la giustificazione dei genitori. 

2. Dopo il quinto ritardo di un allievo i genitori saranno convocati in Presidenza. 

3. La presenza di 3 ritardi nel primo periodo didattico e di 5 nel secondo periodo didattico, potrà 

essere considerata dal Consiglio di classe elemento significativo per l’attribuzione del voto di 

condotta.Tale variazione al Regolamento di Istituto è adottata in via sperimentale e sarà 

riproposta alla considerazione del Consiglio di Istituto eletto nel novembre 2019. 

 

Torino, 20 settembre 2019 

 

 

       Il Segretario del Consiglio di Istituto        Il Presidente del Consiglio di Istituto 

                  Prof./ssa Caterina Broso                              Sig.ra Daniela Eberle 
 

 

Firmato in originale 


